

Specialiųjų tyrimų tarnybos  
Korupcijos prevencijos valdybos  
Korupcijos rizikos skyriaus  
2020-10- rašto Nr. L-01-  
priedas

## KORUPCIJOS RIZIKOS ANALIZĖS IŠVADOJE PATEIKTŲ PASIŪLYMŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA

Informacija apie 2019 m. kovo 29 d. Išvadoje Nr. 4-01-3054 dėl korupcijos rizikos analizės Ignalinos rajono savivaldybės veiklos srityse nurodytų pasiūlymų įgyvendinimą parengta pagal:

- Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2019 m. liepos 22 d. raštą Nr. 26 „Dėl informacijos pateikimo“;
- Ignalinos rajono savivaldybės administracijos raštus „Dėl informacijos pateikimo“: 2019 m. liepos 29 d. Nr. R2-1126, 2019 m. rugsėjo 11 d. Nr. R2-1430, 2020 m. spalio 20 d. Nr. R2-1556;
- Kitą viešai skelbiamą informaciją.

Eil. Nr.	Specialiųjų tyrimų tarnybos pateikti pasiūlymai	Pateikta informacija	Specialiųjų tyrimų tarnybos komentaras
1.	UAB „Didžiasalio komunalinės paslaugos“, UAB „Ignalinos vanduo“, UAB „Ignalinos butų ūkis“ valdyboms įvertinti priimtų sprendimų, dėl įmonių vadovų neterminuotų darbo sutarčių pakeitimo į terminuotas, teisėtumą.	UAB „Ignalinos vanduo“ vadovas atleistas iš pareigų nuo 2019-07-01 (2019-06-28 UAB „Ignalinos vanduo“ valdybos posėdžio protokolas Nr. VP-10). UAB Ignalinos butų ūkio direktorius atleistas iš pareigų nuo 2019-12-20 (2019-12-12 UAB Ignalinos butų ūkio valdybos posėdžio protokolas Nr. V2-11). UAB „Didžiasalio komunalinės paslaugos“ direktorius A. K. nuo 2020-10-05 dirba UAB „Didžiasalio komunalinės paslaugos“ inžinieriumi. Nuo 2020-10-06 Ignalinos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. P3-295 A. K. laikinai vykdo UAB „Didžiasalio komunalinės paslaugos“ direktoriaus funkcijas, iki konkurso tvarka bus paskirtas UAB „Didžiasalio komunalinės paslaugos“ direktorius. Su A. K. sudarytas susitarimas dėl papildomo darbo.	<b>Pasiūlymas įgyvendintas</b>
2.	Savivaldybės tarybai svarstyti dėl Savivaldybės įmonės, uždarytų akcinių bendrovių priežiūros, pavyzdžiui, nustatant Savivaldybės administracijos direktoriui pareigą	Rengiamas sprendimo projektas, kuriuo planuojama nustatyti savivaldybės administracijos direktoriui pareigą teikti informaciją savivaldybės tarybai apie priimtus	<b>Pasiūlymo įgyvendinimas tęsiamas</b>

	teikti informaciją Savivaldybės tarybai apie priimtus sprendimus valdant, naudojant ir disponuojant patikėjimo teise Savivaldybei nuosavybės teise priklausančiomis uždarytųjų akcinių bendrovių akcijomis; įgyvendinant Savivaldybės įmonės savininko teises ir pareigas; apie priimtus sprendimus įgyvendinant įmonių valdybų funkcijas.	sprendimus valdant, naudojant ir disponuojant patikėjimo teise savivaldybei nuosavybės teise priklausančiomis uždarytųjų akcinių bendrovių akcijomis, įgyvendinant savivaldybės įmonės savininko teises ir pareigas. Sprendimo projektą planuojama pateikti savivaldybės tarybai iki 2020 m. pabaigos.	
3.	Rengiamame Savivaldybės kontroliuojamų bendrovių vadovų atrankos tvarkos apraše numatyti atsakingų asmenų pareigą kreiptis dėl informacijos apie asmenis, siekiančius eiti Savivaldybės įmonių vadovų ar jų pavaduotojų pareigas, pateikimo.	Ignalinos rajono savivaldybės kontroliuojamų bendrovių vadovų atrankos aprašo (2019-04-04 sprendimas Nr. T-24) 23 p. numatyta, kad bendrovės valdyba ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo konkurso pabaigos kreipiasi į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą dėl informacijos apie konkursą laimėjusį pretendentą. Į pareigas asmuo gali būti paskirtas tik gavus ir įvertinus Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos pateiktą informaciją. Įmonių vadovai informuoti, kad prieš skiriant asmenį į pareigas būtų laikomasi Korupcijos prevencijos įstatymo reikalavimų.	<b>Pasiūlymas įgyvendintas</b>
4.	UAB „Ignalinos autobusų parkas“ valdybai svarstyti ir priimti sprendimą dėl vadovo galimybės toliau eiti papildomas pareigas;	UAB „Ignalinos autobusų parkas“ valdyba įvertino informaciją apie įmonės vadovo pareigas UAB „Medsa“ ir nusprendė, kad atliekama papildoma darbo funkcija ir papildomai atliekamo darbo laikas nesukelia prielaidų dėl netinkamo tiesioginių pareigų vykdymo (2019-04-25 protokolas Nr. 87).	<b>Pasiūlymas įgyvendintas</b>
5.	Savivaldybės administracijos direktoriui pakartotinai įvertinti SĮ „Kompata“ vadovo galimybes eiti papildomas pareigas UAB „Inservis“ ir UAB „Šiltas namas“.	SĮ Kompata vadovas 2019-05-23 įsakymu Nr. P3-107 atleistas iš pareigų.	<b>Pasiūlymas įgyvendintas</b>
6.	Ignalinos rajono savivaldybės kontroliuojamų, valdomų uždarytųjų akcinių bendrovių ir savivaldybės įmonės vadovų darbo užmokesčio nustatymo tvarkos apraše reglamentuoti ir darbo apmokėjimą laikinai Savivaldybės įmonių vadovų pareigas einantiems asmenims.	Rengiamas Ignalinos rajono savivaldybės kontroliuojamų, valdomų uždarytųjų akcinių bendrovių ir savivaldybės įmonės vadovų darbo užmokesčio nustatymo tvarkos aprašo pakeitimas, kuris bus teikiamas tvirtinti Ignalinos rajono savivaldybės tarybai.	<b>Pasiūlymas neįgyvendintas</b> Nei Teisės aktų registre, nei savivaldybės teisės aktų paieškos sistemoje Ignalinos rajono savivaldybės kontroliuojamų, valdomų uždarytųjų akcinių bendrovių ir savivaldybės įmonės vadovų darbo užmokesčio nustatymo tvarkos

			<p>aprašo<sup>1</sup> pakeitimų nėra (žiūrėta 2020-10-21).</p> <p><b>Siūloma pakartotinai svarstyti pasiūlymo įgyvendinimo galimybes dėl darbo apmokėjimo laikinai Savivaldybės valdomų įmonių vadovų pareigas einantiems asmenims.</b></p>
7.	Savivaldybės administracijos direktoriui svarstyti Savivaldybės kontroliuojamų įmonių valdybų pakeitimo klausimą, kiek tai įmanoma atsižvelgiant į turimus žmogiškuosius išteklius;	Informacija nepateikta	<p><b>Pasiūlymas įgyvendintas</b></p> <p>Pagal Registrų centro informaciją, kita viešą informaciją:          UAB „Ignalinos autobusų parkas“,          UAB „Didžiasalio komunalinės paslaugos“ valdybos nesudaromos.          2020-01-21 sudaryta nauja UAB „Ignalinos šilumos tinklai“ valdyba.          2019-12-20, 2020-06-09 sudaryta nauja UAB „Ignalinos butų ūkis“ valdyba.          2020-01-30 sudaryta nauja UAB „Ignalinos vanduo“ valdyba.</p>
8.	Savivaldybei spręsti dėl pavyzdinio įmonių valdybų darbo reglamento patvirtinimo, nustatant aiškų valdybų veiklos teisinį reguliavimą (nustatant valdybos narių teises ir pareigas, valdybos veiklos užtikrinimą, posėdžių šaukimą bei organizavimą, posėdžio rezultatų informinimą, sprendimų priėmimą ir kt.), ir įpareigoti įmonių valdybas patvirtinti / atnaujinti darbo reglamentus naujomis redakcijomis.	Rengiamas Ignalinos rajono savivaldybės tarybos sprendimo projektas „Dėl pavyzdinio įmonių valdybų darbo reglamento patvirtinimo“.	<p><b>Pasiūlymas įgyvendintas iš dalies</b></p> <p>2020 m. patvirtinti nauji UAB „Ignalinos autobusų parkas“ įstatai<sup>2</sup>, UAB „Didžiasalio komunalinės paslaugos“ įstatai<sup>3</sup>.          2020 m. sudarytos naujos UAB „Ignalinos šilumos tinklai“, UAB „Ignalinos butų ūkis“, UAB „Ignalinos vanduo“ valdybos.</p> <p>Nei Teisės aktų registre, nei savivaldybės teisės aktų paieškos sistemoje Ignalinos rajono</p>

<sup>1</sup> <https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/5033fa922e3c11e9a505bd13c24940c9?jfwid=pd6eqasni>

<sup>2</sup> <http://ignalinosautobusai.lt/wp-content/uploads/2020/05/%C4%AEstatai-nuo-20200430.pdf>

<sup>3</sup> [https://dkp.lt/wp-content/uploads/2020/07/%C4%AEstatai\\_2020.pdf](https://dkp.lt/wp-content/uploads/2020/07/%C4%AEstatai_2020.pdf)

			savivaldybės tarybos sprendimo „Dėl pavyzdinio įmonių valdybų darbo reglamento patvirtinimo nėra (žiūrėta 2020-10-21). <b>Siūloma pakartotinai įvertinti pavyzdinio įmonių valdybų darbo reglamento patvirtinimo tikslingumą.</b>
9.	Savivaldybės tarybai, Savivaldybės tarybos etikos komisijai, Savivaldybės administracijos direktoriui, įmonių valdyboms bei vadovams įvertinti Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nesilaikiusius pavaldžius asmenis (spręsti dėl darbo pareigų pažeidimo).	Atliekant korupcijos rizikos analizę, buvo pateiktos patikslintos, papildytos privačių interesų deklaracijos. Su darbuotojais vyko pokalbiai, darbuotojai buvo informuojami apie būtinybę laiku deklaruoti privačius interesus, nepažeidžiant Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nustatytų terminų.	<b>Pasiūlymas įgyvendintas iš dalies</b> Nepateikta informacija apie Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo <sup>4</sup> pažeidimų tyrimus, vertinimus, priimtus sprendimus.
10.	UAB „Ignalinos šilumos tinklai“ generaliniam direktoriui M. L., Savivaldybės administracijos Investicijų, planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjo pavaduotojui R. T. pateikti, papildyti bei patikslinti privačių interesų deklaracijas pagal nurodytus pastebėjimus;	Pateikta informacija dėl privačių interesų deklaracijų patikslinimo	<b>Pasiūlymas įgyvendintas</b>
11.	Savivaldybei, remiantis deklaracijomis, teikti išankstines rekomendacijas įmonių vadovams, nuo kokių sprendimų rengimo, svarstymo ar priėmimo jie privalo nusišalinti (Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 11 straipsnio 4 dalis);	Įmonių vadovai informuoti apie nusišalinimą nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ar priimant sprendimus, arba kitų veiksmų, kurie galimai sukeltų interesų konfliktą.	<b>Pasiūlymas įgyvendintas</b>
12.	Savivaldybės administracijos direktoriui, vadovaujantis Atstovavimo Ignalinos rajono savivaldybei akcinėse bendrovėse ir uždarosiose akcinėse bendrovėse taisyklių 29.2 punktu ir siekiant interesų konfliktų prevencijos, spręsti dėl UAB „Ignalinos šilumos tinklai“ valdybos nario D. M. galimybės toliau eiti šias pareigas;	Pateikta informacija apie valdybos nario D. M. atsistatydinimą iš valdybos nario pareigų.	<b>Pasiūlymas įgyvendintas</b>
13.	Savivaldybei nustatyti, kad įmonių valdybų nariai negali dalyvauti svarstant ir priimant sprendimus viešųjų pirkimų komisijose ar kaip pirkimų organizatoriai, vykdant sudarytas sutartis, kai pirkime dalyvauja (ar kviečiama	Įmonių valdybų nariai informuoti, kad nusišalintų arba nedalyvautų svarstant ir priimant sprendimus viešųjų pirkimų komisijose ar kaip pirkimų organizatoriai, vykdant sudarytas sutartis, kai pirkime dalyvauja (ar kviečiama	<b>Pasiūlymas įgyvendintas</b>

<sup>4</sup> Šiuo metu - Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymas.

	dalyvauti), ar sutartis sudaryta su įmone, kurios valdybos nariais jie yra;	dalyvauti) ar sutartis sudaryta su įmone, kurios valdybos nariai jie yra.	
14.	UAB „Ignalinos butų ūkis“ direktoriui atlikti viešųjų pirkimų komisijos nario A. G. veiklos patikrinimą ir spręsti dėl jo galimybės toliau būti viešojo pirkimo komisijos nariu bei vykdyti pareigas, susijusias su UAB „Jovitus“, UAB „Dividio“ darbų atlikimu ar paslaugų teikimu.	Nuo 2019-05-02 A. G. nebedirba UAB „Jovitus“, nuo 2020-03-25 nebedirba UAB „Dividio“	<b>Pasiūlymas įgyvendintas</b>
15.	Savivaldybei spręsti dėl socialinio būsto fondo sudarymo (statybos, pirkimo ir t. t.) tvarkos patvirtinimo, pirkimo sąlygų patikslinimo, nustatant pareigą atsižvelgti į nebaigtus vykdyti įsipareigojimus pagal daugiabučio namo renovacijos kreditavimo sutartis.	Patikslintos perkamų socialinių būstų pirkimo sąlygos: vertinant pasiūlymų ekonominį naudingumą bus įvertintas butui suteiktos neišmokėtos banko paskolos dydis.	<b>Pasiūlymas įgyvendintas</b>
16.	Savivaldybės administracijos direktoriui užtikrinti, kad įmonių interneto svetainėse taip pat būtų skelbiama ir informacija apie įmonėms nustatytus tikslus ir užduotis, metinis darbo užmokesčio fondas, esamas darbuotojų skaičius.	Informacija paskelbta įmonių svetainėse	<b>Pasiūlymas įgyvendintas</b>
17.	Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai įvertinti pateiktus pastebėjimus dėl Viešųjų pirkimų įstatymo pažeidimų planuojant Savivaldybės įmonių auditus.	Į 2020 m. veiklos planą numatyta įtraukti Viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo veiklos auditą savivaldybės įmonėse ir bendrovėse. 2020 – 2021 m. numatyta atlikti UAB „Ignalinos autobusų parkas“ veiklos auditą <sup>5</sup> .	<b>Pasiūlymas įgyvendintas</b>
18.	Įmonių valdyboms įvertinti nurodytus Viešųjų pirkimų įstatymo pažeidimus ir spręsti dėl pažeidimus padariusių vadovų atsakomybės (darbo pareigų pažeidimo).	SĮ „Kompata“ vadovas įspėtas apie galimą atleidimą iš darbo už antrą tokį pat pažeidimą (2019-04-26 įsakymas Nr. P3-85). UAB „Ignalinos autobusų parkas“ vadovas įspėtas apie galimą atleidimą iš darbo už antrą tokį pat pažeidimą (2019-04-29 protokololas Nr. 89).	<b>Pasiūlymas įgyvendintas</b>